DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0069/2021, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

• ORDEM DE SERVIÇO.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2021

• AVISO DE CREDENCIAMENTO 001-2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 036/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB3E45EE97D4BCF2FD451424D3A3F080

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO DE PESSOAL Nº 0069/2021, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

FAZ NOMEAÇÃO DE ASSISTENTE DE
GABINETE, PARA O FIM QUE
ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

DECRETA:

Art. 1º.  Fica, nomeado o Sr. EVERALDO DA COSTA BARBOSA, para exercer o
cargo de ASSISTENTE DE GABINETE, lotado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, com todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO
NEVES, em 28 de Janeiro de 2021.

Registre-se,
 publique-se,

afixe-se e
      cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 048C07BAECA023A0B6F6898418927C58

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

Outros

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540‐1025.  CEP. 45416‐000

ORDEM DE SERVIÇO

Em razão do Contrato No 010/2021 Firmado, decorrente do Processo Licitatório
de CONVITE nº 007/2020, autorizo a empresa RTI MARTINS CONSTRUTORA
EIRELI CNPJ nº. 32.798.805/0001-19. Iniciar a Execução do SSAA (Sistema
Simplificado de Abastecimento de Água) do Riachão das Torceiras e Tabuleiro
de Corte de Pedra, Interior do Município de Presidente Tancredo Neves - Ba,
conforme especificado na proposta da CONTRATADA.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 06  de Janeiro de 2021.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5CD89D0A20237C67B75C7BCB8AA1D62

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2021

CONVITE Nº 007/2020: TERMO DE CONTRATO Nº 010/2021.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: EMPRESA RTI MARTINS

CONSTRUTORA EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA

NO CNPJ Nº. 32.798.805/0001-19. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DO SSAA (SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA) DO RIACHÃO DAS TORCEIRAS E TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA,

INTERIOR DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA. VALOR

GLOBAL: R$ 238.095,45 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVENTA E

CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 08 MESES.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 05 DE JANEIRO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F89805D4731E808E13AABC1F6B54B7FB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

Credenciamento

AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, com fundamento no art.
25, caput, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a abertura para
credenciamento de pessoas jurídicas privadas com ou sem fins lucrativos de assistência à
saúde, interessadas em firmar Contrato visando a prestação direta de serviços de saúde aos
usuários do Sistema Único de Saúde de Presidente Tancredo Neves, em especialidades
constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo Ministério da Saúde e publicadas no Diário
Oficial da União e definidas no Edital e seus anexos, para atender as necessidades do Hospital
Maternidade Luis Eduardo Magalhães requisitado pela Secretaria de Saúde deste município. A
documentação será recebida para análise no período 29/01/2021 a 11/01/2021, no horário das
08h00min às 12h00min, Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, Sala do Setor de Licitações,
na Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente Tancredo Neves, Bahia, CEP: 45416-000,
onde se encontram disponíveis o Edital e seus anexos, no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes.  Informações no endereço citado de 2ª
a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas.

Antônio Jorge Machado Pereira
 Presidente da CPL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBE1A23F54E6788743C328F330595F13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000880 Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Ano 6

Contrato

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(CONTRATO)

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 036/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO

DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: A SRª:

EVANGELINA JOSÉ DOS SANTOS, CPF: 700.800.465-68 OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL SITUADO A RUA ALTO DA COLINA,

S/N, BAIRRO DO GINÁSIO NESTA CIDADE DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE UMA FAMÍLIA EM

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA.   VALOR GLOBAL: R$

2.100,00(DOIS MIL E CEM REAIS) PRESIDENTE TANCREDO NEVES 22 DE

JANEIRO DE 2021. VIGÊNCIA: 06 MESES.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB3E45EE97D4BCF2FD451424D3A3F080

		2021-01-28T16:56:42-0300